

## Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ /17

Data: 13.06.2017 r.

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów higienicznych, obłożeń, pół operacyjnych, serwet i odzieży medycznej j.uż na potrzeby „Pro-Medica” w Elku Sp. z o. o. (Znak postępowania: 2728/2017).**

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

### 1. Pakiet 2 – Obłożenie pola operacyjnego

poz. 2. zestaw do cięcia cesarskiego

- 1 serweta do cięcia cesarskiego o wymiarze 315 cm x 250 cm z torbą na płyny oraz samoprzylepnym oknem rozmiar 280 cm x 190 cm (+/- 10%) bez oklejenia na całej powierzchni

Zamawiający wymaga w opisie serwety głównej aby otwór miał wymiary 280cm x 190cm czy to jest pomyłka i czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarze 315cm x 250cm z torbą na płyny i samoprzylepnym oknem o wymiarach 30cm x 25cm.

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

### 2. Pakiet 1 poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha w rozmiarze uniwersalnym o gramaturze 21 g/m2?

**Odpowiedź: Nie**

### 3. Pakiet 2 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu zgodnego z SIWZ, w którym laminat jest 2 warstwowy o gramaturze min. 57,5 g/m2 i dodatkowymi wzmocnieniami o gram. min. 109,5 g/m2 oraz taśma samoprzylepna posiada wymiar 9 x 50 cm?

W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Nie**

### 4. Pakiet 2 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu zgodnego z SIWZ, w którym laminat jest 2 warstwowy o gramaturze min. 57,5 g/m2 i następujące różnice:

- serweta główna ma wymiar 335 x 260/200 cm, otwór wokół jamy brzusznej 27 x 33 cm otoczony jest folią chirurgiczną – rozmiar okna: 14 x 20 cm, ze zintegrowaną wokół otworu mocną torbą na płyny ze sztywnikiem i zaworem do podłączenia drenu;

- zestaw zawiera 4 ręczniki celulozowe?

W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Nie**

### 5. Pakiet 2 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu zgodnego z SIWZ, w którym laminat jest 2 warstwowy o gramaturze min. 57,5 g/m<sup>2</sup> i dodatkowymi wzmocnieniami o gram. min. 109,5 g/m<sup>2</sup> oraz są następujące różnice:

- serweta na stół narzędziowy ma wymiar 150 x 190 cm
- serweta główna ma wymiar 225 x 320 cm, posiada dużą łatę chłonną wokół otworu 7 cm
- dodatkowo zestaw zawiera serwetę do osłonięcia kończyny nieoperowanej o wym. 150 x 180 cm
- taśma 10 x 50 cm do mocowania osłony na kończynę – 1 szt.
- osłona na kamerę 15 x 250 cm pakowana osobno?

W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu

**Odpowiedź: Nie**

### 6. Pakiet 2 poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu zgodnego z SIWZ, w którym laminat jest 2 warstwowy o gramaturze min. 57,5 g/m<sup>2</sup> i dodatkowymi wzmocnieniami o gram. min. 109,5 g/m<sup>2</sup> i następującym składzie:

- serweta na stół narzędziowy 150 x 190 cm
- serweta na stół Mayo 80x 145 cm
- serweta do chirurgii odbytnicy ze zintegrowanymi osłonami kończyn dolnych o wymiarach 260 x 310 cm, z samoprzylepnym oknem w okolicy jamy brzusznej 28 x 32 cm otoczonym dodatkową łatą wysoko chłonną oraz samoprzylepnym otworem w okolicy odbytu 10 x 15 cm z możliwością zasłonięcia go samoprzylepną „klapką”. Serweta posiada 4 zintegrowane uchwyty do mocowania przewodów i drenów
- 4 rączniki do rąk?

W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu

**Odpowiedź: Nie**

### 7. Pakiet 1, pozycja 3,4

Czy Zamawiający odstąpi od wymagań normy EN 13795?

**Odpowiedź: Nie**

### 8. Pakiet 1, pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha w rozmiarze 30g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Tak, przy zachowaniu SIWZ.**

### 9. Pakiet 3, pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwety w rozmiarze 50x75cm z otworem o średnicy 7cm lub rozmiarze 6x8cm?

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

### 10. Pakiet 3, pozycja 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pokrowca w rozmiarze 80x140cm?

**Odpowiedź: Tak, przy zachowaniu SIWZ.**

### 11. Pakiet 3, pozycja 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji z pakietu? Takie rozwiązanie znacznie zwiększy konkurencyjność postępowania i pozwoli na złożenie oferty większej liczbie wykonawców.

**Odpowiedź: Nie.**

### 12. Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszuli z włókniny SMS, pozostałe parametry jak w SIWZ?

**Odpowiedź: Tak.**

### 13. Pakiet 1 Poz. 3

Czy Zamawiający poprzez zapis „boki czepka wykonane z dwóch warstw chłonnej włókniny (intensywnie pochłaniającej pot)” ma na myśli czepkę wykonaną w całej części bocznej z jednej wysokochłonnej włókniny intensywnie pochłaniającej pot bez dodatkowych wstawek?

**Odpowiedź: Tak.**

### 14. Pakiet 1 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepków o górze wykonanej z włókniny SMMS o gramaturze 47g/m<sup>2</sup>, zaś bokach wykonanych z chłonnej włókniny Scrim, w pozostałym zakresie zgodnego z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź: Dopuszcza.**

### 15. Pakiet 1 poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów w kolorze niebieskim, w pozostałym zakresie zgodnych z SIWZ.

**Odpowiedź: Dopuszcza.**

### 16. Pakiet 2 Poz. 1

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie obłożenia o gramaturze 66g/m<sup>2</sup>, o wysokiej odporności na penetrację płynów (>200cm H<sub>2</sub>O) o następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy 140 x 190 cm

1 x serweta na stół Mayo 80 x 142 cm

1 x serweta górna przylepna 160 x 260 cm

1 x serweta dolna przylepna 196 x 200 cm

2 x serweta boczna przylepna 75 x 98 cm

1 x uchwyt na przewody typu rzep 2,5 x 13 cm

4 x ręcznik chłonny 20 x 30 cm

**Odpowiedź: Dopuszcza.**

### 17. Pakiet 2 Poz. 1

Prosimy o dopuszczenie obłożenia o gramaturze o 58g/m<sup>2</sup>, o następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy 152 x 190 cm

1 x serweta na stół Mayo 80 x 142 cm

2 x serweta, wzmocniona, przylepna 75 x 90 cm

1 x serweta, wzmocniona, przylepna, 1 uchwyt na przewody, 175 x 190 cm

1 x serweta, wzmocniona, przylepna, 1 uchwyt na przewody, 150 x 240 cm

1 x taśma przylepna 9 x 50 cm

4 x ręcznik chłonny 20 x 30 cm

**Odpowiedź: Dopuszcza.**

### 18. Pakiet 2 Poz. 1

Czy zamawiający o wyjaśnienie czy zapis „zestaw uniwersalny wykonany minimalnie z 3 warstw włókniny „ należy interpretować, że Zamawiający oczekuje zaoferowania serwet okrywających pacjenta z włókniny min. trójwarstwowej na całej powierzchni okrywającej pacjenta?

**Odpowiedź: Tak.**

### 19. Pakiet 2 Poz. 2

Prosimy o dopuszczenie obłożenia z włókniny min. trójwarstwowej o gramaturze 66g/m<sup>2</sup>, o następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy 140 x 190 cm

1 x serweta na stół Mayo 80 x 142 cm

1 x kocyk dla noworodka 100 x 105 cm

1 x serweta do cięcia cesarskiego 196/249 x 300 cm z obłożeniem ramion stołu, z torbą na płyny 270°, z otworem samoprzylepnym 30 x 36 cm, częściowo wypełnionym folią operacyjną, z dodatkowymi wzmocnieniami.

2 x ręcznik chłonny 20 x 30 cm

**Odpowiedź: Dopuszcza.**

### 20. Pakiet 2 Poz. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis „ zestaw wykonany z min. 3 warstw włókniny” oznacza że Zamawiający wymaga obłożenia do cięcia cesarskiego z włókniny min. trójwarstwowej na całej powierzchni okrywającej pacjenta?

**Odpowiedź: Tak**

### 21. Pakiet 2 Poz. 2

Prosimy o wyjaśnienie, czy zapis „posiadający dodatkowe wzmocnienia”, oznacza, że Zamawiający oczekuje obłożenia do cięcia cesarskiego ze wzmocnieniem zarówno w okolicy otworu, jak i na kończynach pacjentki?

**Odpowiedź: Tak.**

### 22. Pakiet 2 Poz. 3

Prosimy o dopuszczenie obłożenia dwuwarstwowego o gramaturze 58g/m<sup>2</sup> na całej powierzchni okrywającej pacjenta, o następującym składzie:

2 x serweta na stół narzędziowy 152 x 90 cm

1 x serweta na stół Mayo 80 x 142 cm

1 x stokineta 72 x 36,5 cm

1 x taśma przylepna 9 x 50 cm

2 x ręcznik chłonny 20 x 30 cm

1 x serweta do zabiegów na kończynie 200 x 300 cm z elastycznym, z otworem Ø 5 cm

1 x osłona na kamerę 13 x 240 cm (pakowana sterylnie, oddzielnie)

**Odpowiedź: Dopuszcza.**

### 23. Pakiet 2 Poz. 3

Prosimy o dopuszczenie obłożenia dwuwarstwowego o gramaturze 58g/m<sup>2</sup> na całej powierzchni okrywającej pacjenta, o

następującym składzie:

2 x serweta na stół narzędziowy 152 x 190 cm

1 x serweta na stół Mayo 80 x 142 cm

1 x stokineta 37,5 x 55 cm

2 x taśma przylepna 9 x 50 cm

2 x ręcznik chłonny 20 x 30 cm

1 x serweta 221/290 x 335 cm z obłożeniem ramion stołu, otworem  $\varnothing$  6 cm, wzmocniona wokół otworu, 2 uchwyty na przewody

1 x osłona na kamerę 13 x 240 cm (pakowana sterylnie, oddzielnie)

**Odpowiedź: Nie.**

#### 24. Pakiet 2 Poz. 4

Prosimy o dopuszczenie zestawu do chirurgii odbytnicy z wielowarstwowej włókniny typu SMS o gramaturze 43g/m<sup>2</sup> z obszernym wzmocnieniu chłonnym, o następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy 152 x 190 cm

1 x serweta na stół Mayo 80 x 142 cm

1 x serweta do zabiegów brzuszno – kroczywych 250/258 x 337 cm z osłoną ramion stołu, ze zintegrowanymi

nogawicami, z 2 otworami: 29 x 29 cm, i kroczywo 16 x 7 cm z klapką, wzmocniona wokół otworów, 3 uchwyty na przewody typu rzep.

**Odpowiedź: Nie.**

#### 25. Pakiet 2 Poz. 4

Prosimy o dopuszczenie zestawu do chirurgii odbytnicy z włókniny dwuwarstwowej o gramaturze 58/m<sup>2</sup>, o następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy 140 x 190 cm

1 x serweta 255 x 306 cm z otworem brzuszny 26 x 32 cm i kroczywo 15 x 18 cm z klapką, ze zintegrowanymi osłonami na kończyny,

1 x torba na narzędzia, 2 komory, przylepna, przezroczysta 42,5 x 61 cm

1 x taśma przylepna 9 x 50 cm

2 x ręcznik chłonny

**Odpowiedź: Nie.**

#### 26. Pakiet 3

Prosimy o wyjaśnienie czy w trosce o ochronę środowiska naturalnego Zamawiający oczekuje aby zaoferowane zestawy pochodziły od producentów spełniających wymogi normy ISO 14001 (potwierdzone certyfikatem jednostki notyfikowanej załączonym do oferty), która odnosi się do zarządzania programami ochrony środowiska danego producenta. Obejmuje on strukturę organizacyjną, planowanie i zasoby służące rozwojowi, wdrażaniu i utrzymaniu polityki w zakresie ochrony środowiska. Celem systemu zarządzania środowiskowego jest zwiększenie przestrzegania zasad środowiskowych i zmniejszenie ilości odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanej normie.**

## 27. Pakietu nr 2

1. **Pozycja 2** – Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego dwuwarstwowy o przybliżonej gramaturze 68,5 g/m<sup>2</sup>, spełnia wymagania normy EN 13795, skład i wymiary:

- |   |             |   |
|---|-------------|---|
| 1. serweta chirurgiczna w kształcie litery T do cięcia cesarskiego o wymiarach 175/250x300 cm posiadająca otwór o wymiarach 38x32 cm, wypełniony folią chirurgiczną, wewnątrz której znajduje się wycięcie w kształcie gruszki o wymiarach 18x16 cm. Serweta posiada duży zintegrowany, okalający worek do przechwytywania płynów o wymiarach 100x80 cm wyposażony w sztywnik, podłączenie ssaka i organizatory przewodów ..... | 175/250x300 | 1 |
| 2. serweta - owinięcie noworodka .....  | 90x120      | 1 |
| 3. taśma samoprzylepna .....  | 9x49        | 1 |
| 4. ręczniki chłonne .....   | 18x25       | 4 |
| 5. osłona na stół Mayo .....  | 79x145      | 1 |
| 6. serweta na stół - (owinięcie zestawu) .....  | 150x190     | 1 |

**Odpowiedź: Nie.**

2. **Pozycja 3** – Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji artroskopii kolana, czterowarstwowy w strefie krytycznej obłożenia, o przybliżonej gramaturze 114,55 g/m<sup>2</sup> w strefie krytycznej, skład i wymiary:

- |   |         |   |
|---|---------|---|
| 1. serweta chirurgiczna do zabiegu w okolicach stawu kolanowego o wymiarach 230x315 cm, posiadająca samouszczelniający otwór o średnicy 7 cm, otoczony warstwą chłonną z możliwością zamocowania drenów ..... | 230x315 | 1 |
| 2. serweta na stół .....  | 150x190 | 1 |
| 3. osłona na kończynę .....   | 22x75   | 1 |
| 4. taśmy samoprzylepne .....  | 9x49    | 2 |
| 5. ręczniki chłonne .....   | 18x25   | 4 |
| 6. wzmocniona osłona na stół MAYO .....   | 79x145  | 1 |
| 7. wzmocniona serweta na stół (owinięcie zestawu) .....   | 150x190 | 1 |

**Odpowiedź: Nie.**

Lub zestaw dwuwarstwowy o gramaturze 63 g/m<sup>2</sup> o składzie i wymiarach:

- |  |           |   |
|--|-----------|---|
| 1. serweta chirurgiczna do zabiegu w okolicach stawu kolanowego o wymiarach 220x320 cm, posiadająca samouszczelniający otwór z neoprenu o średnicy 7 cm, otoczony warstwą wysoko chłonną o wymiarach 60x75 cm z możliwością zamocowania drenów. Serweta jest wyposażona w torbę do przechwytywania płynów o wymiarach 80x80 cm z możliwością dwustronnego podłączenia drenu..... | 220x320   | 1 |
| 2. osłona na kończynę .....  | 37x75     | 1 |
| 3. taśmy samoprzylepne .....   | 9x49      | 2 |
| 4. ręczniki chłonne .....  | 30x40     | 2 |
| 5. osłona na kamerę .....  | 16x200    | 1 |
| 6. przewód drenażowy .....   | Ø 0,8x100 | 1 |
| 7. osłona na stół MAYO .....   | 79x145    | 1 |
| 8. serweta na stół - (owinięcie zestawu) .....   | 150x180   | 1 |

Oba zestawy spełniają wymagania normy EN 13795.

**Odpowiedź: Nie.**

3. **Pozycja 4** – Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii odbytnicy o gramaturze 63 g/m<sup>2</sup>, w składzie:

1. serweta chirurgiczna do laparoskopii ginekologicznej o wymiarach 180/270x220 cm, zintegrowana z nogawicami, posiada otwór w kształcie trapezu w okolicach jamy brzusznej o wymiarach - wysokość 20 cm, dolna podstawa 30 cm, górna podstawa 20 cm, oraz otwór w okolicach kroczka z zabezpieczeniami w postaci osłony o wymiarach 10x15 cm ..... 180/270x220 1
2. taśma samoprzylepna ..... 9x49 1
3. kieszeń dwukomorowa samoprzylepna ze sztywnikiem ..... 2x15x40 1
4. osłona na stolik MAYO ..... 79x145 1
5. serweta na stolik - (owinięcie zestawu) ..... 150x200 1

**Odpowiedź: Nie**

### 28. Pakietu nr 3

#### 1. Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną 70x90cm, z otworem 6x8, dwuwarstwową?

**Odpowiedź: Nie.**

#### 2. Pozycja 4

Czy Zamawiający serwetę chirurgiczną z otworem w rozmiarze 6x8cm, pozostałe parametry bez zmian

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

#### 3. Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x60cm?

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

#### 4. Pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm?

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

#### 5. Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo w rozmiarze 79x145cm?

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

#### 6. Pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną z otworem 6x8cm z przylepcem w rozmiarze 150x150cm?

**Odpowiedź: Tak, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.**

### 29. Pakietu nr 4

#### 1. Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania koszuli dla pacjenta z polipropylenu w standardowym rozmiarze XL, zawiązywana z tyłu na toki na wysokości pleców, natomiast na wysokości szyi zapinana na rzep, krótkie rękawy i półokrągłe wycięcie pod szyją?

**Odpowiedź: Nie.**